АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025                    № 35
с. Пойменное

Об утверждении плана мероприятий о правовом просвещении и
правовом информировании граждан и организаций

на 2025 год
         В соответствии с пунктов 4.2 Постановления администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 14.08.2024 № 67 «О правовом  просвещении и правовом  информировании граждан и  организаций»:

         1. Утвердить План мероприятий о правовом просвещении и правовом информировании граждан и организаций на 2025 год согласно приложению №1.

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
       3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вассинский Вестник» и на официальном сайте администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

       4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Вассинского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                                С.В.Федорчук
Приложение №1
к постановлению администрации

Вассинского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области
от 05.03.2025 № 35
План мероприятий
правового просвещения и правового информирования граждан и организаций на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведение консультаций для граждан по вопросам, входящим в компетенцию органов местного самоуправления
	Специалисты администрации
	По мере обращения

	2
	Анализ обращения граждан:

- о недостатках в работе органов местного самоуправления и их должностных лиц,

- о восстановлении или защите нарушенных прав, свобод и законных интересов
	Специалисты администрации
	Ежеквартально

	3
	Проведение встреч с гражданами
	Глава администрации
	Постоянно

	4
	Организация работы «прямой телефонной линии» с гражданами
	Глава администрации
	Постоянно

	5
	Организация мероприятий (сход граждан) по правовому просвещению граждан
	Глава администрации
	Раз в год

	6
	Размещение (обновление) информации на стендах, в «Вассинском Вестнике», на официальном сайте , социальных сетях администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	специалисты администрации

	Постоянно

	7
	Распространение буклетов, листовок, объявлений, плакатов и иной печатной продукции
	специалисты администрации

	Постоянно